Liber Primus

d PRECIPITEM tecto de dit. Vt in sequentes effugeret.

Hic se precipitem tecto dedit. ille flagellis

e ILLE flagellis. Sunt qui intelligant de Salustio que dicitur deprehensum in adulterio Faustæ uxoris milionis et filie L. cornelii sylle forlicis & ab An. milone cecum.

Ad mortem cecus: fugiens hic decedit atrem

f CALONES. Sunt ministri militum liberi homines. Lex vero sunt serui proprii eorum.

Predonũ intarbã dedit hic pro corpore nũmos

Hunc permãxerunt calones; quin etiam illud

Accidit vt quidã testes caudamq; salacem

Demeteret ferro omnes: galba negabat

g CADAMq; salacẽ. Virgam virilis membri. salaces dicuntur libidinosi. salacem ergo libidinosam. dicitur enim membrum illud in quo libido est esse salacem. Alii a salendo dicunt salacem.

Tutor at quanto merx est in classe secunda

Libertinarum dico: salustius in quas

Non minns insanit: quã qui mechatur at hic si

h IVRE omnes. Omnes dicebantur factum deprehensio & precipere caudam licere. Sed galba iurisperitus negabat iure factũ. quia & ipse sectator matronarum erat.

Qua res qua ratio suaderet: quãq; modeste

Munifico esse licet vellet bonus atq; benignus

Esse. daret quantum satis esset: nec sibi damno

i IVTOR at quanto. Quãto melius est et tutius vni libertinis comparatione adulteri.

Dedecorq; foret verũ hoc se amplectitur vno

Hoc amat. & laudat: matronã nullam ego tãgo

k IN classe secũda. Tres erant classes. prima matronarum. Secunda libertinarum. Tertia auillarum.

Vt quondam marceus amator originis ille

Qui patrium mimã donat fundumq;: laremq;

Nil fuerit mi iquit cũ vxorib; vnq; alienis

l SANVSTIVS in quas & c. Nam cum salustio in senatu matronarum adulteria censores obiceret. testatus est se non matronarum. sed libertinarum sectatorem esse. At hic sententia est. Si salustius vellet vni munificentia. quatenus res sua & ratio suaderet. daret quantum sat esset. nec esset sibi damno & dedecori.

Verum cũ mimis: est cũ meretricib; vnde

Fama malũ grauius quã res trahit. an tibi albã

Personam satis est. non illud quicquid vbiq;

Officit euitate. bonam deperdet famã.

Rem primis oblimare malũ vbiq; quid inter

Est in matrona ancilla peccetue togata

Villius infausta sylle gener hoc miser vno

m VT quondam marceus. Ordo est. vt quondam inquit marceus. hic marceus amavit minam quondam originem nomine in qua patrimonium suum expendit.

n VNDE samã & c. Hoc ex persona sua horatius dixit intelligi volens ex nimio mirarum aut meretricum amore vexari quidem censum sed multo grauiora dãna fame accideret. nã meretricibus vti conceditur non amare.

o QUID interest in matrona & c. Negat interesse quicquam vtrum quis in matrona an in ancilla. an etiam ad ultra delinquat. secus opinionem stoicorum. quia omnia peccata paria esse dicunt. Neq; enim rei admittentis voluntatem sed admittentis voluntatem spectant.

p TOGATA. Togatam autem in publicum procedere cogebantur semper adulteri admitti conuicti.

q VILLIVS. Nomen in certum pro certo posuit. Nam vt dictum est. Milo faustæ filie sylle mulieris adulter maritus fuit. Frã cenare diens ante gdes cecus est a familia longatenti adulteri qui inus cũ illa erat. ne illum deprehenderet. ergo cum nobilem affectasset vxorem in hac ignominiam incidit. Ergo potius credo villium & longarentũ duos fuisse adulteros & riuales. & sic villium a riuali cecum. Nam quod ait sylle gener loquitur ex desiderio villii non quod esset gener esse cuperet. sic Vir. Et gener auxilium priampro phrigibus ferbat.